*z. ad Thes-
sil. 3. *præpararet, & Ecclesiam præmuniendo fulciret. Hæc est religio verè pauperum cruci-
fixi, & ordo Prædicatorum quos fratres Minores appellamus. Verè Minores, & omni-
bus huius temporis regularibus in habitu & nuditate, & mundi contemptu humiliiores.**

*Habent autem unum summum Priorem, cuius mandatis & regularibus institutis reue-
tenter obediunt minores Priors, ceterique eiusdem ordinis fratres, quos per diuersas*

*Reservatum
primatum
Ecclesie fra-
terum.*

*mundi provincias causa prædicationis & salutis animarum ipse transmittit. Adeo autem
primitiæ Ecclesiaz religionem, paupertatem, & humilitatem in se reformatæ diligenter*

*procurant, puras euangelici fontis aquas, cum siti & ardore spiritus haurientes, quod
non solum euangelica præcepta, sed & consilia, vitam Apostolicam expessius imitantur,*

*modis omnibus adimplere laborant, omnibus, quæ possident, renunciantes, scipios ab-
negantes, crucem sibi tollendo audi nudum sequentes, relinquentes pallium cum Io-*

*seph, & hydram cum Samaritana, expediti curunt, ambulant ante faciem suam, & non
revertuntur posteriorum obliti in anteriora somptus & passibus continuis extenduntur,*

velantes

volantes ut p̄p̄bes, & sicut columbæ ad fenestras suas; ne mors per ipsas instare valeat, *Isai. 60.*
 eum omni diligentia & cautela prouidentes. Regulam autem ipsorum Dominus Papa *Ierem. 9.*
 confirmauit, & eis autoritatem prædicandi ad quascumque veniunt Ecclesiæ, con-
 cessit, Prælatorum tamen loci ob reuerentiam requisito consensu. Mittuntur autem bī- *Luce 10.*
 mi ad prædicandum tanquam ante faciem Domini, & ante secundum eius aduentum.
 Ipsi autem Christi pauperes, neque fæcum in via portant, neque peram, neque panem, *March. 10.*
 neque æs, sive pecuniam aliquam in zonis suis, non possidentes aurum, neque arce-
 gnum, nec calciamenta in pedibus suis habentes, nulli enim hujus ordinis frarri licet ali-
 quid possidere. Non habent Monasteria vel Ecclesiæ, non agros, vel vineas, vel anima-
 lia, non domos, vel alias possessiones, neque ubi caput reclinent. Non vnuunt pellibus, *Luce 9.*
 neque lineis, sed tantummodò tunicis laneis capuciatis, non cappis, vel palliis, vel cu-
 culis, neque alijs prorsus induuntur vestimentis. Si quis eos ad præmium vocaverit
 manducant & bibunt, quæ apud illos sunt. Si quis eis aliquid misericorditer conseruerit, *Luce 10.*
 non referuant in posterum. Semel autem vel bis in anno, tempore certo ad locum de-
 terminatum, generale capitulum celebraturi conueniunt, exceptis his, qui nimio trahu-
 terrarum vel mari interposito separantur. Post capitulum iterum ad diuersas regiones,
 prouincias & civitates duo, vel plures pariter à superiori suo ministrantur. Non solum au- *Mali ador-*
 tem prædicatione, sed & exemplo virtutis sanctæ, & conuersationis perfectæ multos, non *Lei fadi Mi-*
 sionis. *Ampliatio*
ordinis Mi-
norum.
 solum inferioris ordinis homines, sed generosos & nobiles ad mundi contemptum inui-
 tant, qui telitis oppidis, & casalibus & amplissimis possessionibus, temporales diuitias
 & spirituales felici commercio commutantes, habentum fratrum Minorum, id est, tuni-
 tam vilis pretij, qua induuntur, & funem quo accinguntur, assumperunt. Tempore *Ampliatio*
 enim modico adeo multiplicati sunt, quod non est aliqua Christianorum prouincia, in *ordinis Mi-*
norum.
 qua aliquos de fratribus suis non habeant, qui in scipis velut inspeculo roudissimo
 mundanæ vanitatis contemptum oculis respicientium representant, præsentim cum nulli
 ad religionem suam transeunt, gremium claudant, nisi forte matrimonio, vel aliqua reli-
 gione fuerit obligatus. Tales enim sine licentia uxorum vel præpositorum suorum, sive
 ratio exigit, nec volunt, nec debent recipere. Alios autem omnes in amplitudine religio-
 nis, suz tanto confidentius absque vlla contradictionis molestia suscipiunt, quanto diuinæ
 munificentæ & providentæ scel committentes, vnde eos Dominus sustentare debet,
 non formidant. Ipsi enim funiculum cum tunica venientibus ad se largientes, quod *Dei circa*
Minores pro-
videntia.
 liquum est superuz procurationi relinquunt. Adeo autem Ministris suis Dominus in
 hoc seculo centuplum restituit, & in via hac, qua graduntur, firmat super ipsas oculos
 suos, quod in eis ad litteram completem agouimus, quod scriptum est: *Dominus, amas Deut. 10.*
 peregrinum, & das ei viuum & vestitum. Fœlicas enim se reputant à quibus hospitalitas *Grati etiam*
 obsequium vel eleemosynas servi Dei suscipere non recusant. Non solum autem Christi fidei *hosti-*
bu.
 fideles, sed etiam Saraceni & obtenebrati homines corum humilitatem, & perfec-
 tionem admirantes, quando causa prædicationis ad ipsos intrepidi accedunt, grato animo,
 necessaria prouidentes, libenter eos recipiunt. Vidimus primum huius ordinis funda-
 torum, &c. I. Vbi largius refert quid sanctus patriarcha egerit in expeditione Christiano-
 rum contra Saracenos ad ciuitatem Damiatæ, quod nos opportunius transcriberemus an-
 no 1219. quo hæc euenerunt. Deinde conuerterat sermonem ad ipsum instiçtum; ita
 prosequitur. [Hic est fratum Minorum sanctus ordo, & Apostolicorum virorum admi-
 tanda & imitanda religio, quos Dominum contra perditionis filium Ansichtus, & *ad Thess.*
gius prophans discipulos credimus in diebus negotiis suscitasse. Qui lectulum Salo-
monis tanquam fortis Christi milites ambiendo; de porta ad portam cum gladiis trans-
*itudo, super muros Hierusalem constituti sunt custodes, diebus ac noctibus à diuinis *Exod. 12.**
laudibus & sanctis exhortationibus non cessantes, vocem suam quasi tubam in fortitu-
*dine exalteantes, & facientes vindictam in nationibus, increpationes in populis & gladios *Isai. 62.**
lupos non prohibentes à sanguine, mactantes & manducantes, circumaneentes ciuitatem,
*& famem patientes ut canes, qui tanquam selæ terre cibos suavitatis & salutis condieutes, *Psal. 18.**
*carnes desiccantes, verium putredinem & vitiorum scrotem atroxentes, & tanquam *Match.,**
*lux mundi multos ad scientiam veritatis illuminant, & ad feruorem charitatis accendunt *Ibidem.**
& inflammant. Hic autem perfectionis ordo, & spacio claustræ ampliudo, infirmis &
*imperfectis congruere non videtur, ne forte descendentes mare in nauibus & facientes *Psal. 106.**
*operationem in aquis multis, fluctibus procellosis inuoluantur, nisi sedent in ciuitate, *Act. 1.**
*donec induantur virtute ex alto. *Ad Lind.**